
→ Fakulta aplikovaných věd

ÚSPĚŠNÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE 
POMŮŽE PROGRAMÁTORŮM

Doktorand Jan Pašek uspěl 
v 13. ročníku elitní soutěže 
diplomových prací z oblasti 
informatiky a informačních 
technologií IT SPY. Třetí 
místo obsadil s prací na 
téma Generování zdrojového 
kódu z popisů v přirozeném 
jazyce. Jeho postup dokáže 
usnadnit práci programátorům 
díky automatickému genero-
vání kusů kódu na základě 
slovního zadání. Ambasado-
rem soutěže za ZČU a zároveň 
jedním z porotců je Pavel 
Herout z katedry informatiky 
a výpočetní techniky. �

→ Fakulta zdravotnických studií

PROFESOR Z TRNAVSKÉ 
UNIVERZITY POMÁHÁ 
S ROZVOJEM 
VĚDECKO-VÝZKUMNÉ ČINNOSTI

Komise rozvojového systé-
mu ZČU vybrala profesora 
Marka Majdana (na snímku) 
z Trnavské univerzity jako 
zahraničního odborníka za 
účelem rozvoje vědecko-
-výzkumné činnosti Fakul-
ty zdravotnických studií. 
Znamená to jeho spolupráci 
s odbornými týmy i podílení 

se na výsledcích činnos-
ti fakulty z oblasti vědy, 
výzkumu a inovací. Jeho 
zkušenosti se též uplatní 
při podávání projektových 
žádostí do národních i za-
hraničních výzev. �

→ Fakulta ekonomická

KONFERENCE O TRENDECH 
V PODNIKÁNÍ PROBĚHLA 
PO DELŠÍ PAUZE 
V PLZEŇSKÉM PRAZDROJI

Ve dnech 10. a 11. listopa-
du se uskutečnil už 8. roč-
ník mezinárodní vědecké 
konference Trendy v podni-
kání. Tradiční konferen-
ci se po čtyřech letech 
podařilo Fakultě ekono-
mické uspořádat prezenčně 
v prostorách Plzeňského 
Prazdroje, kam přilákala 
velké množství tuzemských 
i zahraničních odborníků, 
některé z nich vůbec popr-
vé. Podrobnosti naleznete 
na tvp.fek.zcu.cz. �

→ Fakulta pedagogická

OBLÍBENÁ DĚTSKÁ UNIVERZITA 
MUSELA NAVYŠOVAT KAPACITU

I v tomto roce probíhá 
Dětská univerzita. Letos 
se setkala skutečně s ob-
rovským zájmem, když byla 

její místa obsazena za 
necelé dvě hodiny od zahá-
jení registrace. Fakulta 
proto kapacitu navýšila, 
aby se do kurzů mohly za-
psat ještě další děti. Ví-
ce než 200 malých studentů 
navštěvuje kurzy zaměřené 
na přírodní a humanitní 
vědy, jazyky, techniku, 
umění i sport. �

→ Fakulta právnická

KONFERENCE O HISTORII 
ADVOKACIE SE KONALA 
UŽ POOSMNÁCTÉ

Budova Fakulty právnic-
ké hostila 21. září již 
18. ročník konference 
o historii advokacie. Ce-
lodenní akce se zúčastnili 
i zahraniční hosté, pestrá 
a zajímavá témata se za-
měřila například na advo-
káty ve funkci purkmistrů 
a starostů města Plzně 
v období let 1850–1945, 
advokáty v pražské samo-
správě v období první Čes-
koslovenské republiky nebo 
na výstavbu soudních budov 
v letech 1918–1949. �

→ Fakulta designu a umění L. Sutnara

STUDENTI A STUDENTKY 
PŘEDSTAVÍ PLODY SVÉ 
CELOSEMESTRÁLNÍ PRÁCE

Na přelomu ledna a úno-
ra otevře Sutnarka opět 
dveře, aby prezentovala 
výsledky semestrálních 
a klauzurních prací stu-
dentek a studentů. Veřej-
nost tak bude moci obdi-
vovat ilustrace, autorské 

knihy a filmy, plakáty, 
komiksy, fotografie, por-
celánové objekty, šperky, 
oděvy, sochy a mnohé další 
napříč všemi dvaadvaceti 
ateliéry. Přijďte nahléd-
nout pod pokličku a okusit 
téměř všemi smysly to, co 
vzniklo v naší umělecké 
kuchyni. �

→ Fakulta strojní

SYSTÉM CHLAZENÍ ŘEZNÝCH 
NÁSTROJŮ ECHO ZÍSKAL 
V BRNĚ ZLATOU MEDAILI

Vysoce přesný systém chla-
zení ECHO, vyvinutý v Re-
gionálním technologickém 
institutu Fakulty stroj-
ní Západočeské univerzity 
v Plzni, byl na Mezinárod-
ním strojírenském veletrhu 
Brno (MSV) oceněn Zlatou 
medailí 2022 v katego-
rii Inovační komponenty 
ve strojírenství. Sou-
těž Zlatá medaile, kterou 
vyhlásil Svaz průmyslu 

a dopravy společně s Vy-
sokým učením technickým 
v Brně, oceňuje ty nejino-
vativnější a nejzajímavěj-
ší exponáty MSV. �

→ Fakulta filozofická

HOVOŘILO SE O VÝPOČETNÍCH 
PŘÍSTUPECH KE 
STUDIU MINULOSTI

Od 6. do 8. října se 
v prostorách Studijní 
a vědecké knihovny Plzeň-
ského kraje uskutečnila 
mezinárodní konference 
Computing the Past: Compu-
tational Approaches to the 
Dynamics of Cultures and 
Societies. S cílem dostat 
k jednomu stolu badate-
le z různých humanitních 
a společenskovědních oborů 
zabývajících se lidskou 
minulostí, kteří mají ve 
svém výzkumu zkušenos-
ti s využitím výpočetních 
technologií, ji uspořádalo 
výzkumné centrum CCS-Lab 
při katedře filozofie. �

→ Fakulta elektrotechnická

KŠILTOVKY, TRIČKA, MIKINY 
DAJÍ VĚDĚT, ŽE JSTE Z FEL

Fakulta nabízí vlastní 
merch. V pilotním provozu 

si na webu tutostudio.
cz/fel-zcu-merch můžete 
zakoupit trička a miki-
ny z biobavlny se třemi 
různými motivy a ve třech 
různých barvách, v pří-
pravě jsou již ale také 
kšiltovky či ponožky a na 
dalších produktech i moti-
vech se pracuje. Nabídku 
si může kdokoliv prohléd-
nout a také vyzkoušet na 
děkanátu fakulty. �

→ Nové technologie – výzkumné centrum

VÝZKUMNÍCI ZÍSKALI 
PRESTIŽNÍ CENU 
NEURON

Cena Neuron za propojení 
vědy a byznysu zamířila 
16. října do Plzně. Komise 
totiž ocenila tým Pinflow 
Energy Storage, jejímiž 
spoluzakladateli jsou Jiří 
Vrána a Jaromír Pocedič 
z výzkumného centra NTC 
společně s Jurajem Koskem 
a Petrem Mazúrem z VŠCHT. 
Pinflow tým se zabývá 
otázkou ukládání elek-
trické energie. Produk-
tem startupu jsou redoxní 
průtočné baterie, které 
jsou nehořlavé, nevýbuš-
né a umí oddělit kapacitu 
a výkon. �

5ZČU mozaika4 mozaika  zima 2022/2023


